
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 
 

 

_______________________________________________________________________________  
      413362, Саратовская область, 

                                                                             г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 
                                                                  МОУ «СОШ №1г.Новоузенска  

                                                                         Саратовской области» 

                                                                      тел./факс 8(845-62)2-90-79 

                                                                                                                                                                                                сайт: shkolanovouzenskaya-
r64.gosweb.gosuslugi.ru 

эл.почта: novscool1@yandex.ru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
novuchitel1@yandex.ru 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

от  02.09. 2024г.                                                                                                           № 244                                                           
 

О дополнительных мерах поддержки семей 

 

      На основании Постановления администрации Новоузенского муниципального 

района Саратовской области от 21.10.2022 года № 156 «О дополнительных мерах 

поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» 

 

приказываю: 
1. Продолжить с 02.09.2024 года для членов семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

обучающихся в МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской области» следующие 

дополнительные меры поддержки: 

- обеспечить обучающихся 5-11 классов МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской 

области», реализующих программы основного общего и среднего общего 

образования, бесплатным питанием в дни обучения в течение учебного года на 

основании заявления родителей (законных представителей) и справки, 

подтверждающей статус семьи; 

- предоставлять внеочередное право на прием ребенка в МОУ «СОШ №1 

г.Новоузенска Саратовской области» из другой общеобразовательной организации по 

желанию родителей (законных представителей), не зависимо от их места жительства. 

2. Классным руководителям 5-11 классов своевременно предоставлять ответственной 

за организацию питания Искараевой А.М.  информацию о семьях, члены которых 

призваны на военную службу по мобилизации, либо заключившие контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации. 

3. Ответственной за организацию питания Искараевой А.М. ежемесячно в  

приказе «Об организации питания обучающихся МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска 

Саратовской области» обновлять списки льготников вышеуказанной категории. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Искараеву А.М., специалиста Курьянову Е.А. 
 
 

                        Директор                                        Л.М.Петранкина 
  

 

https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru

		2024-09-17T10:17:38+0400
	Петранкина Л_М_




